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Minulý pátek P- - John Kobza od
1

vezl svou manželku do Omahy OMAHAi jFniňiinniiim 1
kde Joufá pro ni nalézti lékař
skou pomoc Dr Itllnek ii uro v _í r-7- 0 i lujťvázel Douíáme že p Kobzovi Til
podán se lékařskou pomoc získá

— JCward Kury konduktor

pouliční dráhy ki-r- rr' taímémti a paní že brzy zdráva objeví se
mezi námi přepadení káry v Atbriftht s ortel

tiě postřelen byl dokonal v St
Učitelská schůze byla ze dne

Joseph nemocnici min Čtvrtku
19 trezna odložena na 31 t m

večer Ježto smrt jeho nastslaNěkteří z pánů 'přednášejících následkem zranění jeltě před nplynemohli se dostavit) proto usnesli

pobré híiInívo — NcJnIžAÍ í!iiy

Mužské jarní oděvy
spolehlivé výroby

nutím deseti dnů ode dne zraněníse ze schůzi odloží
budou vrahové jeho souzení pro

Dovídáme se ze sousedního vraždu prvého stupně Váeobecné
rněitečka Prague že msjf už páté

Novinky z Brgno Neb

Douíáme Že žádný neopomene
e sáčastuíti velké důležité ufii

telské schůze která se bude od-

bývat! v sobotu veíer dne 31

břrzqa v tlni p V Vítáraváse

je jí £ program níže je uveřejněn
Pres Clemmons dlel mezi námi

již před dvěma roky a proto každý
ví jakým znamenitým je řeční
kem Zároveň i jiné Části progra-
mu jsou důležité pro každého
:Sffi míla by býtí přeplnčoaneboť
melze lépe strávili večer nt tímto

ušlechtilým způsobem Přijďte
všichni a d 3ít co se vám objas
něnl v otázkách týkajících se Skol

a zárovcA též výchovy vatich
dítek

Program: 1 Sbor dítek vysoké

Školy a Uvítací řeč prooese p

Jos Iilatný pícds Školní rady
3 Smířené kvartetto "Heutiíul

Days" Mr Shoriks Miss liors
Miss Vávra Mr Uuller 4 Ilu
imorietická deklamsce Jos Maca

3 Vocáloí Sol o p Koliha Fre-

mont 6 Sympoiía: A Pravidelná
oáv8tévai Pria V A- - Stech Lia

rozjitření vfieho obecenitva b z
ho policajta Nu to my jsme jích toho na ntjvyifií míru napjaté
neméli tolik sni za dvanáct let

bylo zprávou o smrti Fluryho po
V posledním čísle zdejgícii o bouřeno do té míry že div lidu

přes 1000 hlav čítajleíj shluituul Zvláštní
se krátce před půlnocí před okres

krtínícb anglických novin jakýsi
zpravodaj hledá řezníka pro
Druno Kdo ví co by zde sekal
leda kluky na ulici Je zde jeden
dobrý řezník a ten polovici času

ním vězením a žádal za vydání tři

černochů kteří z umrcení Fluryho

muii prozshálet
Zdejší sbor sokolský so připra

jsou usvědčeni Měli sebou pro
vaz a vše úplně již připraveno
Surií McDonald vsak dostav z ne
mocníce zprávu o úmní kondukto
ra hned po jeho smrti dal na ty

voje uchrátí výtečnou íraiku o

É

1

Zcola zvláštní nabídky

Mužské módní jarní óaty

Velký výbór vzorků

Věo z vybraného matoriálu

Byly by dost lacino za $15

třech jednáních o velikonočních
svítcích V U chlo vězně odvézti Kam nechtěl

udali Dav přesvědčiv se žeCtěným krajinkám dovoluji si
vézBové skutečně v budově nejsouoznámili že započala jsem ob
rozešel sa teprve po přísném zachod s dámskými a dětskými
kročenf celé policejní hotovostiklobouky Přijďte si prohlédnout!
kteráž obsadila všechny východyzboží mé i přesvědčíte se sami

Že za ceny jaké u mne koupíte
a cesty k vězení vedoucí Jak

později zjištěno byli všichni tři

ksodidáti šibenice au s půl tuctem
koupili jinde nemůžete O laská
vou přízeň" žádá
ax A lloskovcova

Bittner & JPlouželc
SCIIUVLI5R Nlllijiných z vraždy usvědčených krea

íljHlardvaJÍ diiolulillvfi n poctiví
n I b

tur odvezeni do státní káznico v

Lincoln kdež drženi budou až do
dne jejich soudního přelíčení—- -

Následek oastuzení jest kabel „ií nnifiLřiT nn 01
Dozeinka in 1 iM n ii i

pujiwiuiuNásledek použití Dr August
KoeoiYs Hamburger Jiruatthee MJÍ nu vrtuiei pouniky v Nohratn-- KnnuimuPohřeb konduktora Fluryho ne

Šťastné oběti zbabělých vrahůjest vyléčení (jklttliofiiň Movt-rn-l I JUril JJjikoto

j!y" Solidní Čestný český podnik "feíl 3odbýván byl v neděli odpoledne
na německý katolický hřbitov za ♦ U S00-0-0-0CC- 0OOOI qpííiá immfr no Pílllfi il ohromné účasti obecenstva všech

vrstev
juuuiuu jiuuuujnj iiu juiiuuj

woca — n vyciiov aevcai!
Ex prin V J Zeman UruoOf —

C Naíe Ikoloí práce: Prim F A

btech Druno — I) Učitelstvo:
J Hruika skol dozorce z David

City — 7 Mužské kvartetto se-

stávající se z pp dr Jelínka P

A Stccba L J Couíala L Pro

skovce 8 Slavnostní řeč aaglic
kou pronese pres W II Clem

mons z Fremont 9 Vocálnísolo

p Koliha z Fremont 10 Po

unámky L J Coufal tajemník
Ikolní rady 11 Sbor dítek Vyso-

ké Ikoly
Dráno je sice městečko malé

sta přoert mfiŽe se mnohým hono

sítí pfed místy o mnoho větlími

V první řadě jou to naie veřejné
vzdělávací přednášky a zábavy
Za posledního roku přednášeli v

místečku nalem následující řeční
ci a učenci: Státní Kkoldozorce

II J L McBríenz Lincoln který
velice pochvalné zmínil se o

Čelích prof S L Kostoryz
dříve v Omaze bydlící nyní v

Corpus Christij proí D Šimek ze

státní university v lowa FallSi la

jeden z nejvéiiícb česko-ameri- c

kýcli učenefi St Vráz cestovatel

Dne 31 března přednáleti zde

bude pres W II Cleromons z

Fremont a 18 května s bude zde

— Minulého týdne započat bylMám na prodej nevzdělané po
zemky od $10 do £15 za akr soud se čtyřmi bandity O ilearn

L3u-Glass-Andrei-
iscil Hardware Como

--—proíávi r vtilíífi--

Tthfond nyt&íoná lakované plechové nrfčfnl — Cínovaný ploeii

Matný plech a aovovú zbof - Ostmvt drát liftiblby íioiffrkí
ihtM bicykly střelná rrran6 náhejs síportovsaé zooíl

Vth ljlrnoj Omaliu Neb

Nelson Angus s Warren kteřízrovna tak dobré jako v Yankton
a Uca ilomme okresích kde po dne 30 ledna zavraždili a oloupili

salooíka Liustena na Cuming ul

Nejvíce rozruchu způsobila výpo
zemky prodávají se za f jo až J75
akr
Dále mám Cocikruvou farmu věď Kay Nelsona jenž udal že

Dovětrnostoí úřadovny zJti&í po0'llearn celý lup sosnoval a vyna které bydlím už po 33 roků Z

pálil na Laustena osudnou ránu sledními vzdechy letofioí zimy
Vánice byla všeobecná a za sáh Ta

téměř všechny státy Unie Sněhu

napadlo za několik těch dní do

toho 200 akrů je vzděláno a osta-

tek může lehce být vzdělán mimo

louky Na této farmě může se
lehce držeti 500 až 1000 kusů do

Také svědectví druhého z vražed
nélio čtyřlístku Leo Aogusetilavnl
Část viny svalovalo na 0'ilearns
Tento však proti všemu očekávání

všechnu vinu popírá a tvrdí že
bytka Dále jest zde velká maštal výfiky jedné stopy což jest více

než ho napadlo až dosud za celou
stavba o 7 velkých světnicích a 3

zimu Na mnohých místečtí tttr
sýpky plné obilí Každý může se
dle jakostí obilí tam uloženého oěl dobvtek a panují obavy že i

Nelson vypálil osudnou ránu

Předminulé pondělí započato bylo

přelíčení 0'ílearnem Jinak týž

po celou dobu zachovával ješitné
mlčení a jeho lhostejné zarputilé

pfesvědčití že se zde vede obilí a ovocné stromy jiou třeskutými

mrazy poškozenykukuřici tak dobře jako kdekoliv

jinde Kontrakt čili "deed" jest
fečniti proí Newton Wychiffe
Preston Mimo toho měli jsme

chování dokazovalo že jest človějistý mám ode vSeho zvláfitní pazde koncert proslulého českého
~ Policie ťispěSně

vypátraia již třetího vinníka

sáSastněuého při zaatřeleoí konkem úplně spustlým všeho schopkvartetta tent Každé prvé a třetí úterý v

měsíci poloviční jízdné po dráze
Ch M K Co Železniční stanice

Profesor F A Stech bude duktora Fluryho na káře v AIným a pro Šibenici zralým Porota

obdržela instrukce od soudce Sut
bright Jest to Clar Gathrightpřednášeli dne 7 dubna ve Fre

tona v sobotu o 4 hod odp a již

Dobrá hospodyně
ve stáří 40 až 45 roků přijme aa

na farmu o 160 akrech dobrého

pozemku Majitel jest usedlý

zachovalý muž 53 roků starý
Laskavé přihláiky nechť zaslány
jsou co nejdříve na adresu

Pokrok Západu
1) 11 N

33x3 Omaha Neb

Pí Rosíe Kretschmer
ranHoJlčlta
B vyntlillitllifi pri!iil4

Ccskč Mwě a bylinné masti í±M
L61A koMlIcr rcvinullNm fvrúvi nuho

rHmUruld riiny ofnl neduhy vyrážky
llíoj tttd Tylo mantl vylófllv U trpí-
cích n pro hvoJI Mpolohllvou UVIvohí iki-ma-

Kobfl rovných Nnvíittvlo JI OHutině

noho doplšto lidnjíco popis vrt choroby
KnihlťkulfS uncí) 'Oc
Nu venuk poctou '

A(lr(iiloí
Mrx Itimlfl Kťcbicliiiicr

ítilinU im Ho lOlli Hl„ Onmhfi Ntib

li J''1 tT lii íi 1 1 1 1
1

český lékař a ranhojič

Úřadovna v Kart ách bločku Číslo

pokoje 30 j —Tel 176ti
ÚřnJnt hodlnyi Od 11 do 1 a od 3 do 0

Obydlí Jlhoíiutp řdí 1 a Ovnter ul
Cfiulul In ul! li! Oiliiulmlnu A Vníor

mont před profesory Normál černoch který zatčen byl aouthOrient Albert Žemlička

34x3 Ida So Dak v 7 hodin přihlásila se Že na roz
koleje sudku se dohodla Rozsudek

uznává 0'Hearoa vinným z vraždy
Minulé pondělí zasílal pOuřada

dvě kárv vepřového a hovězího IJíijmo ho
prvého stupoě a odsuzuje jej k

dobytka do So Omahy Pao hoch do učení do řeznického a
Ouřada platí vždy o 100 vy&fií

omažskou policií pro vloupání sc

se do nákladní káry dráhy Illinois
Central Cal Warren aiiaa Waln

byl do tohoto v'oupání také zaple-

ten a to vedlo policii k domněnce

že Gathright musí věděti něco o

přepadení káry v Albright Do

mněnka ta ukázala se býti správ
nou a Gathright po několikerém

křížovém ohni otázek úplně to vy

uzenářského závodu Výtečná
příležitost k vyučení Přihláiky
přijímá A Ií PILNÍČEK
33tí' Antwood Kansas

cenu než jiné společnosti
Též pan Anton Gruotorád za

sílal sám tři káry hovězího do

smrti provazem 0'Hearn nejevil

při čtení rozsudku ani nejmenši

známky lítosti Dyl po té odve-

den do okresní věznice odkudž

po 10 hodině dopraven byl do
káznice v Lincoln Obhájcové
odsouzeného advokáti Fleharty a

ibytks 58 kusá jež dohromady
vážily přes 11 set liber Dále za

: sílal též káru vepřového Se znal a obvinit Warrena a Clarka

že ooi dva Fluryho postřelili ClarkEnglish podají během tohoto
strženou cenou byl úplně spo

ikojen
Paní Vítámvásova odjela miau- -

a warren metl v paietc vecer ktýdne zmatcčnl stížnost a žádost
za nový soud V obhajobě své
kladli hlavní důraz na to Že zlo

vůli bezpečnosti převrženi byli do

L!ncolo dopraveni byli minulou

Zakázkový krojčí
kabátník se ihned přijme Práce
od kusu NejniŽK plat £5 00 od

kabátu (sack) O bližší podrob
nosti pifito na adresu

FRANK A DÍTfc
Merchant Tailor

33x3 Uooetetl S D

čin spáchán byl pod vlivem opoj
ných nápojů a fe tedy není

středu zpět a uvězněni byli v okr

věznici kdež jejich fotografie a

roiměry dle Dertilliooova systému

byly zapsány Později také War

0'llearn viooým vražd nýbrž ti
Omaha Neb 18

ktelí mu a jeho společníkům ná

pojů těch poskytli Rozsudek

přijat byl od vleho občanstva
ren iel do sebe a udal že ví kdo

jsou útočnici kteří přepadli a po- -

omsžtkého s úplným uspokojením střelili kaulra Clarkrho i Uran- -

Příkladné potrestání všech čtyř ieisovy banky Policiu vlak má

silné podeiřent Je útočníci Clark- -

ovi jsou totožni— s vrahy Fluryho

zločinců bylo by jen ládoucineboť

odstrašující příklad stpoA nantja
ký čís pMihoul by řádění lupič
ská spítlf přtd oll nikdo není

lího týdne do Omahy aby
svého nnnžela který po

zdravil se tou měrou že na cestu

zpáteční vydsli se oba dva Pan

Vitámvás je trochu hubeněji! ale

cítí se úplně zdravým
Minulou středu byla odvelena

dcerulka p V A Proskovce do

David City kde byla operována
ua sántt slepého střeva Oprract
se Iťastně sdařila a nemocná jíl
se pozdravuje tak te v době nej

blitll bude jil opttoě u Svých

rodičů
Pan Frank Pelao koupil od p

U J Soboty hřebce sa JHjo
Minulý ttvrttk odstěhovali it

náiUdujíct do Scvtrnl Dasotyi

pp Divil rodinou Fr čulrk

taktll s rodinou Mciý i luu !

koupil domovinu

Dr íoo F Siiiiáiiel'

v Čís ta6a již 13 ul Omaha

CUIid hiiillnii til í ilnl tni

HhI ul VUJmí Iťullii !!
IM 'Ki ti buil Jug - l(tlť(iiu l"i

Louis Horka
{esky právník a veřejný notář

tlt liro III-- Vmaha

WťitlAviif lístkyjist svým IívoUíh Nelson druhýu domovních dvM
hlavni spoluviník ve vraždě Lan do a ze vltfth m(t Kvropy a Aie

OjIuou iníormact ohledne taHOQOvě postaven bude před soud

plllitho prodlili

JiU lkí illlilif fctttiM tl llkll l í llo- -

km nim tuiU VflrvtM řt tí-

pl hk ul rkn kiittiM i í(u n ulut

m 1 f [v4 S4 fll' lkuii#- -

r lfM irktl J iwjauml
liiui tkkiJai ululttkk uutt ti

atd podá vint úttně n písemně
Stahová boule a v tomto W i: Hoch Pass Agt„

Chkiga Miwitutti & St Paulčase oeohtyklt itulené pniatl
kteié po miuulý týden neuitále

W kt lllll M 114 II 1 lUl ON i 33
m

H i jij Farním bt l)uaha
Ntb isilImH 4 O ItM ÍHi Hn dodilovalo dle ftohtálcni


